

## Tilbakeblikk februar

### Gul sone

#### 3 og 4-års klubben

Den siste vintermåneden er over og vi har brukt mye tid på å nyte den siste snøen. Vi har fortsatt med temaet «rom» også denne mnd. Vi opplever at barna har et behov for å fortsette og være med å skape nye lekearenaer hvor vi har fokus på akkurat dette temaet. For å utvikle lekearenaen til barna har vi brukt mye gjenbruksmaterialer, og vi har blant annet tatt turen til butikker for å spørre om de har forskjellige materialer å gi bort.

Vi i Fritznerbakken barnehage er med på et lekeprosjekt som heter STYD. Det går ut på at vi som barnehage skal skape nye spennende lekearenaer for barna hvor vi fokuserer på ulike materialer, og at vi skal prøve å ta bort mye av de definerte lekene av plast. Det vil ikke si at vi skal ta bort dukker, vogner, biler osv., men at vi i stedet for å kjøpe et dukkehus kan lage dette sammen med barna. Vi tenker at dette prosjektet er med på å styrke språk, vennskap og identitet.

*Fra rammeplanen: «Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, medvirke, lytte, forstå og skape mening. Alle barn skal få delta i aktiviteter som fremmer kommunikasjon og en helhetlig språkutvikling». (kap. 3)*



Som dere har fått med dere jobber vi aktivt i barnehagen for å bli en helsefremmende barnehage. Dette går ut på at vi skal ha stort fokus på mat og fysisk aktivitet i hverdagen.

*Fra rammeplanen: «Barnehagen skal legge til rette for at alle barn kan oppleve bevegelsesglede, matglede og matkultur, mentalt og sosialt samvær og fysisk og psykisk helse» (kap. 9)*

Vi er med på et program som heter barnehagepuls. Der følger vi et årshjul med et nytt tema hver mnd. Temaet i februar er balanse og det går ut på at vi skal jobbe med aktiviteter med fokus på balanse. For å ha fått til dette har vi blant annet gått tur i skogen, akk på akebrett, vært på lekeplassen og balansert på forskjellige materialer.



På Gul sone har vi varm mat en gang i uka. Da har vi en gruppe med barn som er med å lage mat på kjøkkenet. Denne mnd har vi lagd fisketaco, der barna var med og kuttet grønnsaker og dekket på bordet. Vi har også laget grove pannekaker med sukkerfritt syltetøy. Hjemmelaget potetstappe, fiskepinner og bønneblending har også en gruppe vært med å lage.

Det står i årsplanen vår side 13. *«I barnehagen skal alle barn oppleve verdighet, integritet og inkludering- uavhengig av språk, religion, kjønn eller opprinnelse. Barnehagen er en viktig arena hvor barna kan tilegne seg ferdigheter til å mestre et sosialt felleskap. Barna skal medvirke i mat- og måltids- aktiviteter og oppleve motivasjon og mestring ut fra egen forutsetning.»*

Vi har hatt flere markeringer denne måneden. En av disse var samedagen, hvor vi hadde en utedag i barnehagen. Da fyrte vi bålpanna, stekte grønnsaker og hadde fine samtaler. Vi pratet mye om hvordan samene gjør ting og hva de er stolte over i samling. Vi snakket om samekofte, reinsdyr, vidda og lasso. Målet er å vekke barnas vitebegjær slik at de blir nysgjerrige på livet og får lyst til å lære mer.

Vi har også hatt karneval i barnehagen hvor vi lagde masker, barna fikk ansiktsmaling, vi kledde oss ut og spiste pølser. Alle fikk vise seg frem i samling hvor vi hadde laget en scene de kunne stå på å vise seg frem til alle de andre. Dette mener vi er viktig for barna da man skal stå opp for seg selv uansett situasjon. Hadde noen av barna vist at de ikke ville stå på scenen og vist seg frem er også dette så klart viktig å få frem for egen identitet. Vi som barnehage skal alltid lytte til barna og styrke dem på best mulig måte.

Det står i årsplanen side 7.

*«Pedagogisk omsorg handler i teorien om å møte barna med verdighet og tillit. I praksis betyr det å forholde seg til barnet som et selvstendig menneske med et kontinuerlig behov for å være i utvikling, forstå som å mestre, bli utfordret, få prøve og feile.»*

